РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2014
	г. Константиновск
	№149

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении  муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

        В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и кодов бюджетной классификации муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Константиновского района «Развитие здравоохранения»:

1.1.  Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Константиновского района» раздела «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района
	Всего: 142 709,5 тыс. руб., из них:

2014 год – 132 904,3 тыс.рублей;

2015 год – 4529,4 тыс.рублей;

2016 год – 5275,8 тыс.рублей;

2017 год - *;

2018 год - *

2019 год - *;

2020 год - *;

средства областного бюджета 12988,7 тыс.рублей, их них:

2014 год – 3701,8 тыс.рублей;

2015 год – 4278,8 тыс.рублей;

2016 год – 5008,1 тыс.рублей;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.

средства бюджета Константиновского района 917,3 тыс.рублей,

их них:

2014 год – 399,0 тыс.рублей;

2015 год – 250,6 тыс.рублей;

2016 год – 267,7 тыс.рублей;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *.

внебюджетные источники 128803,5 тыс.рублей, из них
2014 год – 128803,5 тыс.рублей;

2015 год - *;

2016 год - *;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.
 (* - в течение действия программы размер финансирования будет уточняться)

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» раздела «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в следующей редакции:

При реализации Программы предполагается привлечение финансирования из областного бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных средств.

Всего: 142 709,5 тыс. руб., из них:

2014 год – 132 904,3 тыс.рублей;

2015 год –4 529,4 тыс.рублей;

2016 год – 5 275,8 тыс.рублей;

2017 год - *;

2018 год - *

2019 год - *;

2020 год - *;

средства областного бюджета 12 988,7 тыс.рублей, их них:

2014 год – 3 701,8 тыс.рублей;

2015 год – 4 278,8 тыс.рублей;

2016 год – 5 008,1 тыс.рублей;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.

средства бюджета Константиновского района 917,3 тыс.рублей,

их них:

2014 год – 399,0 тыс.рублей;

2015 год –250,6 тыс.рублей;

2016 год – 267,7 тыс.рублей;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *.

внебюджетные источники 128 803,5 тыс.рублей, из них:
2014 год – 128 803,5 тыс.рублей;

2015 год - *;

2016 год - *;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.
(* - в течение действия программы размер финансирования будет уточняться)
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на областном и местном уровнях, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников Программы, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.
           1.3. Позицию «Ресурсное обеспечение программы» подраздела 9.1. Паспорт подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» раздела 9. Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего*: 142 539,9 тыс. руб., из них:

средства областного бюджета 12 988,7 тыс.рублей, из них
2014 год – 3701,8 тыс.рублей;

2015 год – 4278,8 тыс.рублей;

2016 год – 5008,1 тыс.рублей;

2017 год – *;

2018 год – *;

2019 год – *;

2020 год – *.

средства бюджета Константиновского района 747,7 тыс.рублей, их них:

2014 год – 229,4 тыс.рублей;

2015 год – 250,6 тыс.рублей;

2016 год – 267,7 тыс.рублей;

2017 год – *;

2018 год – *;

2019 год – *;

2020 год – *.
внебюджетные источники 128803,5 тыс.рублей, из них
2014 год – 128803,5 тыс.рублей;

2015 год - *;

2016 год - *;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.
(размер финансирования в течение действия программы может корректироваться)

          1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения» к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          1.5. Приложение № 6  к муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения» к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          1.6. Приложение № 7  к муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения» к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения на сайте konstadmin.ru. Применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2014 года.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.
Глава Константиновского района

Б.Е.Хлопяников
Верно:

Управляющий делами -

начальник общего отдела

М.Ю. Иванов

Приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского района           от 11.02.2014 №149 Приложение № 4
 к муниципальной программе Константиновского района
 «Развитие здравоохранения»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями

по муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения»

	Наименование услуги показателя объема услуги подпрограммы основного мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы федерального областного и бюджета  Константиновского района на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.*

	2014 год*
	2015 год*
	2016 год*
	2014 год*
	2015 год*
	2016 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуги круглосуточной стационарной помощи

(койко-день)
	50540
	50540
	50540
	3931,2
	4529,4
	5275,8

	Подпрограмма «Совершенствование оказания скорой медицинской помощи»

(вызов)
	10521
	10521
	10521
	0,0
	0,0
	0,0

	Услуги дневного стационара

(пациенто-день)
	17500
	17500
	17500
	0,0
	0,0
	0,0

	Услуги амбулаторно-поликлинические (посещение)
	195445
	195445
	195445
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению Администрации Константиновского района           от 11.02.2014 №  149                  Приложение № 6
 к муниципальной программе Константиновского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения

	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновско-го района»)
	902

	х
	х
	х
	4100,8

	4529,4

	5275,8

	Подпрограмма 1
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района)

	902
	х
	х
	х
	159,6

	Основное мероприятие 1.1
	Профилактика внутрибольничных инфекций
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику
	Исполнитель - Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)

	902
	0902
	0110059
	610
	10,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	0902
	0110059
	610
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом.
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	0902
	0110059
	610
	54,6

	Основное мероприятие 1.5
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным  сахарным диабетом
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	0902
	0110059
	610
	30,0

	Основное мероприятие 1.6
	Развитие службы крови.
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	0902
	0110059
	610
	15,0

	Основное мероприятие 1.7
	Предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	0902
	0110059
	610
	20,0

	Подпрограмма 2
	Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902

	х
	х
	х
	3931,2

	4529,4

	5275,8

	Основное мероприятие 2.1

	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902

902

	0901

0901
	0127201

0120059
	610

610
	3701,8

229,4
	4278,8

250,6
	5008,1

267,7

	Основное мероприятие 2.2

	Совершенствование оказания

скорой медицинской помощи

	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

	Безопасное материнство
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	х
	х
	х
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1

	Профилактика абортов
	Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)
	902
	0902
	0130059
	610
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3 к постановлению Администрации Константиновского района           от 11.02.2014 № Приложение № 7
 к муниципальной программе Константиновского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы федерального, областного бюджета и бюджета Константиновского района, внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы подпрограммы муниципальной программы основного мероприятия ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Расходы (2) (тыс. руб.), годы*

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	 3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения
	всего, в том числе:
	132904,3
	4529,4
	5275,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3701,8
	4278,8
	5008,1

	бюджет Константи
новского района
	469,0

	250,6
	267,7

	Внебюджет

ные средства
	128803,5

	Подпрограмма 1
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	всего, в том числе:
	159,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	159,6

	Основное мероприятие 1.1
	Профилактика внутрибольничных инфекций
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0

	Основное мероприятие 1.2
	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0

	Основное мероприятие 1.3
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями.
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	20,0

	Основное мероприятие 1.4
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом.
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	54,6

	Основное мероприятие 1.5
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным  сахарным диабетом
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	30,0

	Основное мероприятие 1.6
	Развитие службы крови.
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	15,0

	Основное мероприятие 1.7
	Предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	20,0

	Подпрограмма 2
	Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи
	всего, в том числе:
	132734,7
	4529,4
	5275,8

	областной бюджет
	3701,8
	4278,8
	5008,1

	бюджет Константи-новского района

	229,4
	250,6
	267,7

	Внебюджет-ные средства
	128803,5

	Основное мероприятие 2.1
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями
	областной бюджет
	3701,8
	4278,8
	5008,1

	бюджет Константи-новского района
	229,4
	250,6
	267,7

	Внебюджет-ные средства
	128803,5

	Основное мероприятие 2.2
	Совершенствование оказания

скорой медицинской помощи

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района

	Подпрограмма 3
	Безопасное материнство
	всего, в том числе:
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0

	Основное мероприятие 3.1
	Профилактика абортов
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0

PAGE
2